
   

 

   

 

 

 

PRESSEINFORMATION  

 

Neuer Kids-Tarif von winSIM: 2 GB Datenvolumen sowie 100 Freieinheiten zum 

Telefonieren und SMS-Schreiben für 2,991 Euro monatlich – optional mit passender 

Hardware 

Maintal, 10. Februar 2025. Die Familienmarke winSIM hat einen Kids-Tarif neu ins Portfolio 

aufgenommen. Dieser erleichtert Eltern bzw. Erziehungsberechtigten und deren Kindern den Einstieg 

in die mobile Welt und ermöglicht einen verantwortungsvollen Umgang mit dem Smartphone. Dank 

individueller Kinderschutzfunktionen müssen sich Eltern keine Sorgen vor zusätzlich anfallenden 

Kosten machen. Folgende Funktionen sind bei Aktivierung der SIM-Karte der Kids-Tarife von winSIM 

voreingestellt:  

o Sperre von Sonderrufnummern (0137, 0180, 0900, 118) 

o Sperre im Ausland 

o keine Datenautomatik 

Zusätzlich sind eingehende Anrufe mit unbekannter Rufnummer gesperrt. Bestellerinnen und 

Besteller des Kids-Tarifs können diese Voreinstellungen über die Servicewelt von winSIM individuell 

anpassen. So kann zum Beispiel die „Sperre im Ausland“ bei einem anstehenden Urlaub deaktiviert 

werden, um innerhalb der EU kostenfrei surfen und telefonieren zu können.  

Der Kids-Tarif von winSIM kostet 2,99 Euro1 monatlich und ist mit einer Internet-Flat mit 5G2 

ausgestattet – 2 GB Datenvolumen sowie 100 Freieinheiten für Telefonie oder SMS sind inklusive. 

Neukundinnen und -kunden können den Kids-Tarif gleichermaßen bestellen wie Bestandskunden, die 

diesen als Zweitkarte nutzen können. 

Kids-Tarif optional mit passender Hardware zu attraktiven Konditionen bestellbar 

Auf Wunsch kann der Kids-Tarif von winSIM in Kombination mit dem Einsteiger-Smartphone 

Samsung Galaxy A16 5G oder mit der Kidswatch Xplora X6 Play Watch bestellt werden.3 Die Xplora X6 

Play ist mit GPS-Ortung und SOS-Funktion ausgestattet. Per Kurzwahlfunktion können Kinder schnell 

und einfach anrufen sowie Sprach- und Textnachrichten senden und empfangen. Die Kosten für das 

Bundle aus Smartphone bzw. Smartwatch und Kids-Tarif mit einer Vertragslaufzeit von 24 Monaten 

betragen 9,99 Euro pro Monat bei einer Einmalzahlung von 9,99 Euro. Der einmalige 

Bereitstellungspreis für das Bundle aus Hardware und Kids-Tarif von winSIM beträgt 9,99 Euro. 

Weitere Informationen zum neuen Kids-Tarif von winSIM gibt es unter: 

https://www.winsim.de/kindertarif 
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Der Kids-Tarif mit 5G von winSIM in der Übersicht: 

Der Kids-Tarif mit 5G2 von 

winSIM  

Allnet-Flat 2 GB1 

Telefonie & SMS 100 Freieinheiten 

Datenvolumen 2 GB 

Geschwindigkeit Bis zu 50 Mbit/s 

Monatlicher Preis  

 

2,99 Euro 

Bereitstellungspreis  

(Laufzeit 24 Monate) 

9,99 Euro 

Bereitstellungspreis  

(monatlich kündbar) 

19,99 Euro 

 

Weitere Informationen unter winsim.de. 

 

1 All-Net-Flat mit 2 GB Highspeed-Volumen/Monat (mit bis zu 50 MBit/s im Download/bis zu 32 MBit/s im 

Upload, danach je max. 64 kBit/s) für 2,99 €/Monat. Freieinheiten und gratis Surfen gilt nicht für Sonder- und 

Premiumdienste, Verbindungen aus Deutschland ins Ausland sowie Roaming außerhalb EU gemäß Preisliste. 

Bereitstellungspreis 9,90 € und 24 Monate Vertragslaufzeit oder Bereitstellungspreis 19,99 € und einen Monat 

Vertragslaufzeit. Preise inkl. MwSt. 

2 Für die 5G Nutzung wird ein 5G-fähiges Endgerät benötigt. Immer mehr Antennenstandorte funken mit 5G 

Geschwindigkeit. Ansonsten steht 4G/LTE zur Verfügung. Ausbaustandorte können sich je nach Netzplanung 

ändern. Die 5G Abdeckung liegt deutschlandweit bei 90%, bis Ende 2025 bei nahezu 100%. 

3 Samsung Galaxy A16 5G oder Kidswatch Xplora X6 Play Watch für je 9,99 € einmalig in Verbindung mit der 

All-Net-Flat 2 GB für 9,99 €/Monat. Bereitstellungspreis je 9,99€. Je 24 Monate Vertragslaufzeit. Details All-Net-

Flat 2 GB siehe oben. Preise inkl. MwSt. 

 

 

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. 

Ihr Pressekontakt: 
Jessica Imhof 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@winsim.de  
 
winSIM ist eine Marke der Drillisch Online GmbH.  
 
winSIM 
c/o Drillisch Online GmbH  
Wilhelm-Röntgen-Straße 1-5  
63477 Maintal  
 
Über winSIM  
winSIM bietet leistungsstarke Mobilfunk-Tarife für die gesamte Familie. Hinzu kommt ein breites Angebot an 
neuesten Smartphones und Tablets. Dabei steht winSIM für attraktive und individuelle Angebote – passend für 
jede Generation und jeden Anspruch.  

http://www.winsim.de/
mailto:presse@winsim.de


   

 

   

 

 
Über die Drillisch Online GmbH  
Die Drillisch Online GmbH ist ein führender Anbieter von günstigen und innovativen Mobilfunk-Lösungen. Mit 
langjähriger Erfahrung entwickelt Drillisch Online attraktive Tarifmodelle – leistungsstark, flexibel und mit 
attraktiven Preisen. Verschieden positionierte Marken unter dem Dach der Drillisch Online GmbH bieten 
spezielle Tariffamilien für jeden Nutzertyp sowie eine große Auswahl an aktuellen Smartphones.  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit 
dem Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@winsim.de.  
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